

### چین خرید نفت از ایران را به نصف رساند



در حالی که تحریم‌های نفتی آمریکا علیه ایران از ماه نوامبر به‌اجرا گذاشته خواهد شد، شرکت سنپتوک چین، تحت فشار شدید دولت آمریکا، در حال به نصف رساندن پارگیسری نفت خود از ایران در ماه چری

میلادی است.به گزارش رویترز، بر اساس قرارداد خرید نفت میان شرکت سنپتوک و شرکت ملی نفت ایران،میزان پارگیری این شرکت از ایران احتمالاً به حدود ۱۲۰ هزار بشکه در روز ز کاهش خواهد یافت.این ۲۰ درصد متوسط واردات روزانه نفت چین از ایران در سال ۲۰۱۷ است و لطمه‌ای قابل توجه به فروش نفت تهران محسوب می‌شود. در حالی که دیگر مشتریان اروپایی و آسیایی ایران به‌دلیل ترس از تحریم‌های آمریکا خرید نفت از ایران را کاهش داده‌اند، این کشور حساب ویژه‌ای روی خرید نفت چین باز کرده است.

در تحریم نفت ایران که به صورت مستقیم طرحی آمریکایی برای ششمنی با مردم ایران است، دولت تنها نیست و تمام ظرفیت‌های کشور برای مقابله با این طرح صد ایرانی، بسیج شده است.

به گزارش تسنیم، واکنشگن از خریداران نفت ایران خواسته که تا ۱۲ آبان سال جاری واردات نفت از ایران را به صفر برسانند و دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا بارها ایران را به صفر شدن صادرات نفت تهدید کرده است.

ایران در ماه‌های آوریل و می۲۰۱۸ (میانه فروردین تا میانه خرداد سال جاری) ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در روز نفت (نفت خام و میعانات گازی) صادر کرده، این مقدار در ماه ژوئن (میانه خرداد تا میانه تیر)ماه ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه رسید. متوسط صادرات روزانه نفت خام و میعانات گازی کشور در ۵ ماه منتهی به چولای ۲۰۱۸ (ماه‌های دوم تا ششم ۲۰۱۸) ۲ میلیون و ۵۷۶ هزار بشکه در روز بود.

اگرچه در خصوص میزان صادرات نفت خام و میعانات گازی ایران در دو ماه گذشته آمار رسمی و دقیقی در دست نیست، اما آمار غیررسمی از کاهش چند صد هزار بشکه‌ای صادرات نفت خام ایران به دلیل هم‌راهی برخی خریداران نفت کشورمان با سیاست‌های خصمانه آمریکا حکایت دارد.

در واقع آمریکا بسیار زودتر از ۴ نوامبر با تمام تلاش تحریم‌های نفتی ایران را آغاز کرده و اینکه در رسانه‌های غربی به گونه‌ای وانمود می‌شود که تحریم‌های نفتی ایران از ۴ نوامبر آغاز می‌شود و به یکباره صادرات نفت ایران افت می‌کند، یکی باز رسانه‌ای و غیرواقعی است.

سیدمحمدعلی خطیبی مدیر اسبق امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران در اظهار نظری میزان صادرات نفتی نفت خام ایران را ۲ میلیون بشکه در روز اعلام کرد. هر چند این مقام اسبق فروش نفت، اکنون سمتی در صنعت

### بازار جهانی نفت ۱۰۰ دلاری آماده می‌شود



پیش‌بینی بنگاه‌های مالی و اقتصادی از

مختلف جهانی نشان می‌دهد دنیای صنعتی برای نفت بالای ۱۰۰ دلاری آماده می‌شود.به گزارش تسنیم، بلومبرگ با پیش‌بینی رسیدن قیمت نفت به ۱۰۰ دلار در هر بشکه، به جی.پی.مورگان، بانک آو آمریکا و سیتی بانک پیوست که بیشتر از قیمت‌های آتی نفت خام در رقم‌های ۹۵٫۹۰ و ۹۵٫۹۰ دلار خبر داده بودند.دلایل زیادی از طرف کارشناسان برای صعود قیمت‌های جهانی نفت خام ذکر شده‌است.با این حال، همه کارشناسان اتفاق نظر دارند که افزایش قیمت نفت خام توان چانه‌زنی تهران برای حفظ ظرفیت فروش نفت را بالا برده و باعث بی‌اثر شدن تحریم‌های جدید آمریکا خواهد شد.

### با بهره‌گیری از نفت خام و میعانات گازی صورت می‌گیرد؛

# تولید فرآورده‌های نفتی، راهکار مقابله با تحریم



### نفت

نفت کشور ندارد اما می‌توان گفته وی را در کنار گفته‌های وزیر نفت، منطقی دانست.

بیژن زنگنه وزیر نفت کشورمان در خصوص آخرین وضعیت صادرات نفت خام ایران گفت: برخی کشورها خرید نفت از ایران را کاهش داده‌اند، اما هیچ کشوری خرید نفت خود از ایران را متوقف نکرده و تنها کره جنوبی است که برای سه ماه پاییلی از ایران نفت نخریده است.

کره جنوبی که تنها کشور متوقف کننده خرید نفت از ایران بوده، در ۶ ماه نخست سال ۲۰۱۸ به‌طور متوسط حدود ۲۳۰ هزار بشکه در روز از ایران نفت خریداری کرده که با وجود توقف این مقدار خرید نفت در کنار مجموع کاهش خرید نفت دیگر کشورها، ایران همچنان بیش

از ۲ میلیون بشکه در روز نفت خام و میعانات گازی به جهان صادر می‌کند.

چین و هند با خرید روزانه مجموع یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه‌ای نفت از ایران از مشتریان اصلی نفت کشورمان هستند. چین که خود با تحریم‌های اقتصادی آمریکا مواجه شده، تمایلی به توقف خرید نفت از تأمین کننده سنتی خود یعنی ایران ندارد و گمان‌کن به واردات حدود ۶۵۰ هزار بشکه‌ای نفت از ایران ادامه می‌دهد.

وزیر امور خارجه ایران همچنین از وجود طرح جامع همکاری بین ایران و هند خبر داد و گفت: «این همکاری جامع همچنین شامل همکاری در زمینه انرژی است، زیرا ایران همواره منبعی

### کارت سوخت خود را به دیگران واگذار نکنید



شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی

ایران در اطلاعیه‌ای نسبت به واگذاری کارت‌های سوخت شخصی افراد به دیگران هشدار داد.به گزارش وزارت نفت، شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران آمده است: «به اطلاع همه دارندگان کارت‌های سوخت خود که این کارت‌ها صرفاً برای استفاده شخصی خود به

دیگران اکیداً خودداری کنند. بدنبهی است در صورت مشاهده هر گونه تخلف، کارت سوخت مالکان خودرو مسدود و صاحبان این کارت‌ها مورد پیگیری قرار خواهند گرفت.»

ایران را ادامه می‌دهد. بررسی اخبار واصله از دو کشور ژاپن و ایتالیا نیز حاکی از کاهش خرید نفت توسط این دو کشور از ایران به اندازه چند ده هزار بشکه بوده‌اما ممکن است این کاهش‌ها موقت بوده و مربوط به نوسانات آماری زمان رسیدن و ثبت محموله‌های نفتی در بنادر هدف گذاری شده باشد.

امارات متحده عربی در آسیا و اسپانیا، یونان و فرانسه در اروپا در رده‌های بعدی خریداران نفتی ایران قرار می‌گیرند و با این اسامی تقریباً تمامی مشتریان بزرگ سنتی نفت ایران نام برده شده‌اند. امارات متحده عربی که خریدار ۵ درصد نفت صادراتی ایران است (حدود ۱۰۰ هزار بشکه در روز)، این روزها با تلاش آمریکا برای جایگزینی نفت عربستان به جای نفت ایران مواجه شده، اما تا امروز مقامات این کشور عربی هیچ اظهار نظر رسمی در خصوص توقف خرید نفت از ایران نداشته‌اند.

اسپانیا، یونان و فرانسه نیز طبق گفت و گوهایی سران اتحادیه اروپا با ایران قرار است خرید نفت خود از ایران را ادامه دهند و تا امروز نیز به صورت محدود کاهش خرید از ایران داشته‌اند. اینکه

در آینده چقدر بتوان به پایبندی اروپایی‌ها به توافقات خود در قالب برجام و مذاکرات مستقیم با مقامات ایرانی امیدوار بود، مشخص نیست. در شرایط پایبندی هندی‌ها به توافقات خود، یکی از راه‌های جایگزین و مطمئن برای بهره‌گیری از نفت خام و میعانات گازی تولیدی، تبدیل آنها به فرآورده‌های نفتی است که باورهای بالا پیشگاه‌های کشور و تکمیل طرح‌های توسعه‌ای در بخش پالایش نفت خام در چندسال اخیر و همچنین بهره برداری از دو فاز پالایشگاه ستاره خلیج فارس و در حال تکمیل بودن فاز سوم این پالایشگاه عظیم میعانات گازی، ظرفیت قابل اتکالی برای تبدیل روزانه یک میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه نفت خام و ۳۶۰ هزار بشکه میعانات گازی به فرآورده‌های نفتی ایجاد شده است.

مطمئن برای انرژی هند بوده است."

با فرض پایبندی هندی‌ها به توافقات خود

با مقامات ایرانی و همچنین هزینه‌هایی که پالایشگاه‌های این کشور در صورت تغییر سوآرک خود از نفت ایران به سایر انواع نفت‌ها باید بپردازند، به نظر می‌رسد صادرات نفت ایران به هند نیز بعد از ۴ نوامبر ادامه یابد.

از دیگر مشتریان نفتی ایران کشورهای ترکیه، ژاپن، ایتالیا و کره جنوبی هستند که در مجموع حدود ۸۰۰ هزار بشکه در روز از ایران نفت می‌خرند. به جز کره جنوبی که در سه ماه گذشته از ایران نفتی نخریده، سه کشور دیگر هم اکنون به صورت روزانه از ایران نفت می‌خرند. مقامات

ترکیه اعلام کرده‌اند که ترکیه خرید نفت از

### اعتصاب و بستن اصناف مطرح نیست

فضای مجازی مطلبی منتشر شده و براساس آن از همه اقشار و اصناف دعوت شده تا برای اعتراض به گرانی و تورم و بی‌ثباتی قیمت

ارز و کمبود، شانزدهم مهرماه در حضور در محل کار خود داری کنند. وی گفت: هم اکنون برخی بازارها همچون طلا و موبایل کم رونق هستند و مشکلاتی دارند و ما هم اینها را کتمان نمی‌کنیم. برای اینها باید فکری شود. وی ادامه داد: بازار حرف‌های حق و گله‌های به حق خود را داشته و دارد اما هر گونه اعتراضی در قالب مدنی از طریق اتحادیه به گوش مسولان خواهد رسید.

### اصناف

www.tejaratonline.ir

محمد مهدی غفوریان رئیس کمیته تخصصی تلفن همراه کشور از افزایش غیر منطقی قیمت قطعات تلفن همراه خبر داد و گفت: قیمت این اقلام به حدی افزایش داشته که اگر قطعه‌ای از تلفن همراه مانند تاچ یا ال سی دی خراب شود باید هم قیمت

خود تلفن همراه برای تعمیر آن بپردازید. وی در گفت‌وگو با ایسنا افزود: وضعیت بازار تلفن همراه روز به روز بدتر می‌شود؛ این روزها ما به هیچ‌وجه و از هیچ طریقی واردات تلفن همراه نداریم. وی در ادامه از خلف وعده گمرک کشور گفت و تصریح کرد: حتی

### افزایش غیر منطقی قیمت موبایل

# تجارت

یکشنبه ۸ مهر ۱۳۹۷ ■ شماره ۱۴۱۳ Sun ۰3 September 2018

## ۵

### انرژی

### نفت و نیرو

### تولید ۲/۵ میلیارد کیلووات ساعت برق از نیرو و گاه‌های تجدیدپذیر



حدود دو میلیارد و ۵۷۲ میلیون کیلووات ساعت برق از تیر سال ۸۸ تا پایان شهریور سال ۹۷ در محل انرژی‌های نو تولید شده که این میزان باعث صرفه جویی ۵۶۶ میلیون لیتری مصرف آب در کشور شده است.به گزارش

وزارت نیرو، از تیر سال ۱۳۸۸ تا پایان شهریور سال ۹۷، دو میلیارد و ۵۷۲ میلیون کیلووات ساعت از منابع تجدیدپذیر انرژی تولید شده که این میزان تولید برق از محل انرژی‌های تجدیدپذیر توانسته از انتشار حدود یک میلیون و ۷۷۵ هزار تن گاز گلخانه‌ای بکاهد. همچنین این میزان تولید انرژی‌های نو باعث شده ۳۳۰ میلیون مترمکعب از مصرف سوخت‌های فسیلی در کشور که جزو عوامل اصلی آلودگی هوادر کشور است، کاسته شود.

### قیمت بنزین در کشورهای همسایه ۳۰ برابر ایران است

اسدالله قره خانی سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس، گفت: تفاوت فاحشی بین قیمت بنزین در داخل و خارج از کشور وجود دارد، چراکه اگر بنزین در خارج از ایران به فروش برسد و ۲ دلار قیمت آن باشد با قیمت دلار کنونی به حدود ۳۰ هزار تومان می‌رسد. وی، با بیان اینکه در واقع در کشورهای دیگر قیمت بنزین ۳۰ برابر ایران است که با این قیمت‌ها هر فردی برای قاچاق و صادرات بنزین وسوسه می‌شود، افزود: باید جلوی قاچاق سوخت گرفته شود که مهمترین عامل برای جلوگیری از قاچاق کارت سوخت است حتی اگر قیمت سوخت افزایش نیابد. وی افزود: در شرایط کنونی جایگاه داران سوخت و تانکرهای حمل و نقل اعلام کرده‌اند که دیگر با قیمت‌های گذشته فعالیت برای آنها مقرون به صرفه نیست، لذا اگر آنها قیمت را افزایش دهند، باید از طریقی این افزایش‌ها جبران شود که یکی از این راه‌ها افزایش قیمت بنزین است، لذا ممکن بوده حتی قیمت سوخت و بنزین افزایش یابد، اما در شرایط کنونی موضوع مهم جلوگیری از قاچاق سوخت است.

### خسارت سیلاب به تاسیسات آب و برق

میثم جعفرزاده مدیرکل دفتر مدیریت بحران و پدافند غیر عامل وزارت نیرو از ورود خسارت به تاسیسات آب و برق ۲۵ روستا در اثر سیل گیلان خبر داد.به گزارش وزارت نیرو، وی در تشریح وضعیت سیلاب در استان گیلان افزود: چهارشنبه عصر سیلاب در شهرهای تالش، رضوانشهر، اسلام و رودبار از استان گیلان موجب خسارت به تاسیسات آب و برق حوزه شهری و روستایی شده که به دلیل ادامه دار بودن بارش‌ها شدت سیلاب بالا سود. وی ادامه داد: تیم‌های عملیاتی مجموعه وزارت نیرو بلافاصله در محل حاضر شده و با تلاش شبانه روزی انجام شده، هم اکنون شرایط تأمین آب و برق در این استان به حالت عادی بازگشته است.

### اصناف و کشاورزی

### آغاز چین سوم برگ سبز جای در شمال کشور

چین پاییزه برگ سبز جای از باغ‌های جای گیلان و مازندران آغاز شده.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شبکه خبر، رئیس سازمان جای کشور گفت : جایکاران امید دارند در صورت مناسب بودن شرایط جوی در این مرحله بیش از ۱۰ هزار تن برگ سبز برداشت کنند.اقای جهانسانز افزود: چین پاییزه برگ سبز جای از باغ‌های گیلان و مازندران تا پایان مهرماه ادامه دارد.وی گفت: جایکاران بیش از این در ۲ چین باغ‌اره و تاسستانه ۱۰۴ هزار تن برگ سبز به ارزش ۲۰۶ میلیارد تومان برداشت کردند که ۳۹ هزار تن معادل ۲۷ درصد آن درجه یک و ۶۵ هزار تن معادل ۶۳ درصد آن درجه دو بود.رئیس سازمان جای افزود: از این مقدار برگ سبز، ۲۲ هزار تن جای خشک تولید شد.اقای جهانسانز در خصوص مطالبات جایکاران گفت: هم تا ۲۰۴ میلیارد تومان مطالبات جایکاران تا امروز ۱۲۷ میلیارد تومان آن پرداخت شد و ۶۷ میلیارد تومان دیگر هم به تدریج پرداخت خواهد شد.

### بازار صنایع دستی در رکود به سر می‌برد

محمد عبداللهی رئیس اتحادیه فروشندگان صنایع دستی گفت:اصلاح زیرساخت‌ها رفع به مشکلات صنایع مختلف از جمله صنایع دستی می‌کند. وی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره وضعیت صنایع دستی در کشور اظهار کرد: در حال حاضر وضعیت صنایع دستی و اشیاء قدیمی با مشکلاتی همچون کمبود مواد اولیه، صادرات و همچنین نقل و انتقال ارز روبرو است که این امر می‌تواند به رکود در بازار منجر شود. وی با اشاره به اینکه صنایع دستی و اشیاقدمی از نظر سیستم حمل و نقل با مشکلاتی دست و پنجه نرم می‌کند تصریح کرد: در حال حاضر به علت بالا رفتن ارز قادر نیستیم که در بسیاری از کشورها غرقه‌هایی مربوط به این صنایع را ایجاد کنیم.

### رشد صادرات فرش دستباف ایران

### در چهار ماهه امسال

عبدالله پهرامی مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی‌های فرش دستباف از رشد ۱۰ درصدی صادرات فرش دستباف ایران خبر داد و گفت: تحریم‌ها به تنهایی نمی‌تواند به بازار فرش ایران و صادرات آن تأثیر بگذارد. وی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بر اساس آمار گمرک در چهار ماهه امسال صادرات فرش دستباف ایران حدود ۱۰ درصد افزایش داشته است. سال قبل میزان صادرات ما حدود ۴۰۰ میلیون دلار بود که نسبت به دوره قبل ۲۰ درصد افزایش داشته و به‌طور متوسط از سال ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۵، ۲۰ درصد رشد صادرات داشته‌یم. وی با بیان اینکه تحریم‌ها به تنهایی نمی‌تواند بر صنعت فرش دستباف ایران تأثیر بگذارد، افزود: ما در سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۵ هم تحریم بودیم، بنابراین تنها تحریم اثرگذار نیست بلکه بیش تر مشکلات ما داخلی است و صنعت فرش بیش ترین تأثیر را از اختلالات نرخ ارز، افزایش قیمت تمام شده مواد اولیه و تورم داخلی پذیرفته است.

# مجوز افزایش قیمت داریم؛ اما بازار کشتی ندارد

خاطر نشان کرد: سیاست‌های ارزی و وضعیت اقتصادی باعث شده که بزرگترین مشکل ما امروز نقدینگی باشد. در بحث مواد اولیه داخلی به خصوص پتروشیمی‌ها افزایش قیمت، بالای ۶۰ درصد بوده و با توجه به کمبود عرضه در بازار باید نقدی خرید کرد.

سخنگوی انجمن تولید کنندگان لوازم خانگی ادامه داد: در بحث مواد اولیه خارجی تا پیش از این ما واردات این مواد را به صورت اعتباری ال سی انجام می‌دادیم به طوری که ۱۰ درصد مبلغ فاکتور را پرداخت می‌کردیم و پس از ۶ ماه‌از تحویل جنس بقیه آن را تسویه می‌کردیم اما با سیاست ارزی جدید دولت، باید تمام مبلغ فاکتور را به صورت کامل پرداخت شود.

سخنگوی انجمن تولید کنندگان لوازم خانگی گفت: تا پیش از اجرای سیاست‌های تک نرخ‌سازی ارز ما دلار ۲۸۰۰ مودی گرمی قیمت امالایش از ۸ هزار تومان باید پرداخت کنیم یعنی ۲۶ برابر. معنی دیگر این است کارخانه‌ای که ۶ تا ۷ میلیون ۱ میلیارد تومان نقدینگی فعالیت می‌کرد الان باید برای همان میزان تولید حداقل ۲۶ میلیارد تومان داشته باشند آن هم در این شرایط که افزایش قیمت سبب شده فروش به حداقل برسد.

سخنگوی انجمن تولید کنندگان لوازم خانگی افزود: بیرهه نیست بگویم در این مدت کارخانجاتی که مواد اولیه عمده آنها از خارج تأمین می‌شود امروز به خاطر سیاست‌های ارزی دولت فلج شده‌اند.



که بازار سرد گرم نشود و نمی‌دانده چاکنشی

باید نشان دهد. در این آشفته بازار اکنون هیچ تولید کننده‌ای نمی‌تواند برای یک ماه آینده خود برنامه ریزی کند چه رسد به برنامه ریزی یک ساله.

سخنگوی انجمن تولید کنندگان لوازم خانگی

باشند.

سخنگوی انجمن تولید کنندگان لوازم خانگی در خصوص تأمین مواد اولیه گفت: شرایطی که امروز تولید کنندگان تجربه می‌کنند می‌توان گفت در تاریخ صنعت ایران کم نظیر است. بلاذکنلیفی و وضعیت غیر منطقی سبب شده

## پایان کمبود عرضه در محصولات سلولزی و بهداشتی از هفته آینده

شرایطی که تحریم وجود دارد و شرکت‌های خارجی حاضر به ورود به ایران نیستند چطور تحقق این امر امکان پذیر خواهد بود؟ ازینرو در خواست می‌شود که این بخشنامه تا پایان سال ۹۷ تعلق شود تا بتوانیم در سال آینده زمانی بندی مناسبی برای تولید داشته باشیم. دبیر انجمن لوازم آرایشی و بهداشتی ایران بیان کرد:اگر در ماه‌های آینده بخشنامه‌های سازمان غذا و دارو تعدیل نشوند، شاهد کمبود محصولات آرایشی خواهیم بود. گفته این مقام مسئول، افزایش قیمت کالا‌های اصلی ورود کالا‌های قاچاقی نقلی در بازار یکی از مشکلات مربوطه‌ترین حوزه‌ست. مقیمی با اشاره به اینکه معنویت واردات محصولات سلولزی و بهداشتی باعث کمبود این محصولات در بازار شده است، افزود: هم اکنون با کمبود ۷۰ درصدی مواد اولیه در بازار برای تولید محصولات فوق روبرو هستیم.

پایان کمبود عرضه در محصولات سلولزی و بهداشتی از هفته آیندهک مقام مسئول گفت: طبق مذاکرات انجام شده با وزارت صمت از هفته آینده هیچ کمبودی در بازار محصولات سلولزی و بهداشتی وجود نخواهد داشت. وی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، اظهار کرد: قیمت لوازم آرایشی و بهداشتی افزایش صدردنی داشته است. هیچ منعی برای واردات وجود ندارد. این چیزی که برای ما مشکل شده است خود تحریمی و بخشنامه‌هایی است که توسط سازمان غذا و دارو اعلام شده است. مقیمی با اشاره به اینکه ممنوعیت لوازم آرایشی و بهداشتی در ابتدای سال ۹۷ صادر و ابلاغ شد، افزود: مجدداً در ۱ شهریور ماه سال جاری، اعلام شد که به شرطی واردات لوازم آرایشی بهداشتی آزاد است که ۵۰ درصد تولید تنهایی محصول داخلی باشد، اما صحبت آن است که در